[image: Índice]

Companhia de Saneamento do Pará

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2016 – COSANPA-PA
PROCESSO Nº 052/2016.

O Senhor Presidente da Companhia de Saneamento do Pará – COSANPA no uso de suas atribuições legais, e:

Considerando os termos da decisão em Recurso Administrativo nº 008/2017 interposto pela empresa: 1) SO NORTE CONSTRUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 09.509.747/0001-44, e os termos da decisão em Recurso Administrativo nº 009/2017 interposto pela empresa: 2) CONSAN ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.609.503/0001-80, da Comissão Permanente de Licitação – CPL concernentes aos Recursos Administrativos interpostos por essas empresas, referentes ao certame: CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 004/2016-COSANPA-PA, que tem como objeto: Contratação de empresa de Engenharia para execução de obras e serviços, incluindo a elaboração dos projetos executivos complementares e o fornecimento de materiais e equipamentos, para a ampliação do sistema de abastecimento de Água do Conjunto Residencial BEIJA-FLOR Município de Marituba, Estado do Pará. Conforme Termo de Referência nº 06/2016-USOS (Anexo I), e anexos, que são partes integrantes e indivisíveis deste instrumento convocatório. Comunica que os Recursos Administrativos interpostos pelas referidas empresas, foram conhecidos como tempestivos, mas no mérito lhes foi negado provimento para: 1) CONSERVANDO-SE a decisão anteriormente prolatada, ratificar e manter a DESCLASSIFICAÇÃO da Proposta Financeira da Licitante/Recorrente SO NORTE CONSTRUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 09.509.747/0001-44, 2) CONSERVANDO-SE a decisão anteriormente prolatada, ratificar e manter a CLASSIFICAÇÃO em primeiro lugar da Proposta de Preços da Licitante/Recorrida CARMONA CABRERA CONSTRUTORA DE OBRAS S.A., inscrita no CNPJ sob o nº 25.316.468/0001-10, sendo, portanto, declarada vencedora do certame, por oferecer a proposta mais vantajosa a Administração Pública. As razões que motivaram as decisões encontram-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão Permanente de Licitação da COSANPA, à Avenida Magalhães Barata nº 1201-São Brás – Belém/PA.

[bookmark: _GoBack]Belém (PA), 22 de maio de 2017.

Ana Beatriz de Souza Oliveira
Presidente da Comissão de Licitação

Abraão Benassuly Neto
Presidente da Companhia de Saneamento do Pará
COSANPA.
image1.jpeg
COSANPA